
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района
ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

Азнакай муниципаль районы 
«Актубэ шэйэр тибындагы поселок» 

муниципаль берэмлеге 
БАШЛЫГЫ

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п., 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел. (факс): (85592)3-16-63 
E-mail: Svetlana. Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от «28» июля 2023 года № 4

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района», утвержденные решением Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2022 № 55 (в 
редакции решения от 30.03.2023 № 18)

Руководствуясь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района, утвержденным решением 
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
от 15.10.2018 № 45 постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района», утвержденные решением 
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
от 15.12.2022 № 55 (в редакции решения от 30.03.2023 № 18):

- изменить наименование территориальной зоны инженерной инфраструктуры (И) 
№4-1 на территорию фактического использования земель в соответствии с регламентом 
зоны И (И-Ф).

2. Определить:
- организатором публичных слушаний - комиссию по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «поселок городского типа

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Strukova@tatar.ru


Актюбинский» Азнакаевского муниципального района;
- время проведения публичных слушаний -  с 01.08.2023 года по 22.08.2023 года с 

17.00 до 18.00 часов;
- место проведения публичных слушаний -  РТ, Азнакаевский район, п.г.т. 

Актюбинский, ул. Губкина, д.24;
- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания по 

обсуждаемому вопросу -  РТ, Азнакаевский район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина, 
д.24, Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района.

3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района:

- подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета 
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района» в соответствии с действующим законодательством и в определенные настоящим 
постановлением сроки;

- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и 
опубликовать его в установленном порядке.

4. Обнародовать настоящее постановление и проект решения Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района» путем 
размещения на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://aznakayevo.tatarstan.ru

